
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Администрация Берёзовского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.03.2017                                         с.Берёзовка                                          № 11 

 

О мероприятиях по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности и  

обустройству противопожарных преград 

на территории муниципального образования 

Берёзовский сельсовет  Чарышского района 

Алтайского края 

 

  В соответствии с п.10.ст.3 Устава муниципального образования Берёзовский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

                                                  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Произвести обустройство противопожарных преград, опашку на всей 

протяженности границы населённого пункта с.Майорка, 

расположенного в непосредственной близости от лесного участка. 

Привлечь тракторную технику оборудованную плугом: 

- МТЗ-82 – (по соглашению Моисеев А.Я.) 

- МТЗ-82 – (по соглашению Маношкин И.П.). 

2. Рекомендовать владельцам земельных участков ( Черепанову В.Н., 

Коврову П.П., Падалко А.Н..) произвести опашку земель 

сельсхозназначения  расположенных в непосредственной близости от 

с.Майорка. 

3. Использовать средства звуковой сигнализации и звукового оповещения 

населения села, звукоусиливающую аппаратуру (музыкальный центр), а 

так же подворный обход. 

4. Домовладельцам иметь первичные средства пожаротушения и 

пожарный запас воды из расчета на 1 домовладение: 

- емкость с водой – не менее 200л; 

- лопата штыковая -1 шт. на одного взрослого человека; 

- метла -1 шт. на одного взрослого человека; 

- топор – 2шт; 

- багор – 1шт. 

5. Обеспечить забор воды пожарным автомобилем из водонапорной 

башни, водоразборных колонок и естественных водоемов (река 

Майорка) 

   6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

Глава Администрации 

сельсовета                                                                                             А.И.Латкин 

 



 

 

 

 


